
COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 
                    Piazza Aldo Moro, 3 - mail: info@comune.cascia.pg.it 
___________________________________________________________________________ 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 12 

 

 

DECRETO DEL SETTORE DECRETI DEL SINDACO 

 

N. 12 DEL 17-05-2019 

 

 

Ufficio: RESPONSABILE  AREA FINANANZIARIA 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELL' AREA 

DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL TERRITORIO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di maggio, il Responsabile del servizio  

 

DECRETA 
 
 

Premesso che: 
- l'art. 109 del dlgs n. 267/2000 stabilisce che gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo 
determinato, ai sensi dell'art. 50, comma 10, del predetto decreto legislativo, con provvedimento 
motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
- il successivo comma 2 del citato art. 109, stabilisce che nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del dlgs n. 267/2000, fatta salva l'applicazione 
dell'art. 97,comma 4, lett. d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 
Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi …… omissis…; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 254 in data 02.01.2018, con il quale si confermava l'incarico di 
posizione organizzativa area Del Territorio  all'ing. Marcaccioli Lucia, fino alla data del 09.05.2020; 
 
 
Atteso che l'art. 13, comma 3 del nuovo CCNL Funzioni locali stabilisce che "Gli incarichi di posizione 
organizzativa già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla 
definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle 
procedure i dei criteri generali previsti dal comma 1 dell'art. 14 e, comunque non oltre un anno dalla 
data di sottoscrizione del CCNL"; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 29.04.2019 con la quale è stato approvato il 
regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative che, tra l'altro, prevede  uno specifico 
sistema di graduazione e pesatura delle posizioni organizzative in esito al quale verrà stabilito, per 
ciascuna posizione organizzativa, il valore economico della retribuzione di posizione e di risultato, 
corrispondente al livello di apprezzamento assegnato, nel rispetto dei limiti minimi e massimi della 
disciplina contrattuale sopra richiamata e nell'ambito delle risorse effettivamente disponibili per tale 
finalità; 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI CASCIA 
 

Pag. 2 

 
Preso atto che l’istruttoria tecnica ai fini della proposta del punteggio di pesatura delle singole 
posizioni organizzative e alte professionalità, è di competenza del Nucleo di valutazione ed è 
sottoposta all’approvazione della Giunta; 
 
Visto che l'Ufficio Personale ha provveduto a trasmettere tutta  la documentazione al Nucleo di 
Valutazione ai fini degli adempimenti di cui al punto precedente; 
 
 
Ritenuto,  in applicazione del nuovo contratto del personale del comparto delle Funzioni Locali del 21 
maggio 2018, di confermare, l'incarico di posizione organizzativa di cui al decreto n. 254/2018 al'ing. 
Marcaccioli Lucia  
 

DECRETA 
 
 
1. in applicazione del nuovo contratto del personale del comparto delle Funzioni Locali del 21 maggio 
2018, di confermare,  l'incarico di posizione organizzativa Area Del Territorio,  di cui al citato decreto 
n. 254/2018,  all'ing. Marcaccioli Lucia, 
 
 
2. di confermare l'entità della retribuzione di posizione  già attribuito alla dipendente Marcaccioli, 
salvo eventuale conguaglio   conseguente all'applicazione  dello  specifico sistema di graduazione e 
pesatura delle posizioni organizzative in esito al quale verrà stabilito, per ciascuna posizione 
organizzativa, il valore economico della retribuzione di posizione, corrispondente al livello di 
apprezzamento assegnato, nel rispetto dei limiti minimi e massimi della disciplina contrattuale sopra 
richiamata e nell'ambito delle risorse effettivamente disponibili per tale finalità; 
 
 
3. di stabilire che la conferma dell'incarico di posizione organizzativa di cui al presente decreto avrà 
durata fino al 09.05.2020. 
 
4. di dare atto  che, ai sensi dell'art. 9 comma 3 del C.C.N.L. 31.03.1999, l'incarico di cui trattasi può 
essere revocato  prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione a intervenuti 
mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi. 
 
Cascia, 17.05.2019 
                                                                                                                   
IL SINDACO 
                                                                                                                
Mario De Carolis 
 

 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI CASCIA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 21-05-2019 al 05-06-2019 

Lì  21-05-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 


